2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.06.2023

  № 768

г. Кореновск
О внесении изменений в постановление администрации
Кореновского городского поселения Кореновского района
от 12 октября 2016 года № 1861 «Об утверждении Порядка
внесения сведений об изменении вида регулярных перевозок
в реестр муниципальных городских маршрутов регулярных
перевозок на территории Кореновского
городского поселения Кореновского района»
В соответствии с частью 3 статьи 18 Федеральным законом                              от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 21 декабря 2018 года № 3931-КЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском крае» администрация Кореновского городского поселения Кореновского района, п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 12 октября 2016 года № 1861 «Об утверждении Порядка внесения сведений об изменении вида регулярных перевозок в реестр муниципальных городских маршрутов регулярного сообщения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района» следующее изменение:
1.1. Пункт 9 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«9. Решение об изменении вида регулярных перевозок Кореновского городского поселения Кореновского района принимается не позднее чем за 180 календарных дней до дня окончания срока, на который предоставлено свидетельство об осуществлении перевозок по нерегулируемым тарифам по маршруту регулярных перевозок Кореновского городского поселения Кореновского района, и вступает в силу по окончании данного срока, если меньшие сроки не согласованы с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или уполномоченным  участником  договора  простого товарищества, которым выдано  такое  свидетельство  об  осуществлении перевозок по нерегулируемым тарифам по маршруту регулярных перевозок Кореновского городского поселения Кореновского района.».

1.3. Приложение к постановлению дополнить пунктом 10 в следующей редакции:

«10. Отдел уведомляет о принятом решении об изменении вида регулярных перевозок юридическое лицо, индивидуального предпринимателя, уполномоченного участника договора простого товарищества, осуществляющих регулярные перевозки по соответствующему маршруту, не позднее 180 дней до дня вступления указанного решения в силу.»

2. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района, начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям                  С.Г. Чепурного.».

3. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Козыренко) официально обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                                           М.О. Шутылев